МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
02.06.2021 № 1228

	[image: image1.emf]DIRECTUM-15000-1542437

	 О порядке обращения с отходами производства I-III классов опасности

В целях упорядочения учета образования, временного хранения                          и передачи отходов производства I-III классов опасности (кроме ртутьсодержащих ламп), отработанных и просроченных химреактивов, в т.ч. для утилизации и/или обезвреживания, размещения в 2021 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Руководителям структурных подразделений Университета:

- в срок до 30.07.2021 представить в Управление социально-бытового                   и материально-технического обеспечения (далее – УСБиМТО) служебную записку об образовавшихся отходах производства I-III классов опасности (Приложение к настоящему приказу);

-  подготовить образовавшиеся отходы к отгрузке (в соответствии                    с техническими условиями лицензированного предприятия) для утилизации и/или обезвреживания, размещения.
2.
Начальнику УСБиМТО Наумовой З.В.:

- в срок до 13.08.2021 организовать учет поступающих сведений                     от подразделений Университета о накопившихся отходах производства I-III классов опасности;

- в срок до 01.12.2021 организовать передачу отходов производства I-III классов на лицензированные предприятия с целью утилизации и/или обезвреживания, размещения в соответствии с утвержденными правилами обращения с отходами на территориях ФГАОУ ВО «СПбПУ»;

- в срок до 31.01.2022 представить отчетные документы в отдел экоаудита водопотребления и водоотведения Управления главного механика Департамента главного инженера.

	Проректор по экономике и финансам
	А.В. Речинский

	[image: image2.emf]DIRECTUM-15000-1542437

	Проект вносит
	Согласовано

	З.В. Наумова (28.05.2021 13:57:24)
	А.А. Филимонов (28.05.2021 14:03:32)

С.В. Елагин (01.06.2021 17:01:43)

М.А. Греков (02.06.2021 12:44:13)

___________________________________
___________________________________

Приложение

к приказу от 02.06.2021 № 1228

	Дата поступления
	№ регистрации
	Исполнитель
	Подпись руководителя структурного подразделения

Закупку разрешаю:

Ректор (проректор) ____________
В службу (департамент)____________

Служебная записка
об образовавшихся отходах производства I-III классов опасности
Прошу осуществить утилизацию отходов производства, отработанных и просроченных химреактивов и др.

от ________________________________________________________________

(название подразделения полностью)
в соответствии с нижеприведёнными сведениями:

	№ п/п
	Наименование отхода
	Физико-химические свойства отхода (агрегатное состояние, наименование компонентов)
	Количество (кг, л)
	Характеристика упаковки (мешок, стекло, коробка и пр.)

	1

	2

с мат. точки № _________, м.о.л. _________________ тел. ____________

(ФИО)

Оплату произвести с ___________________________________________

(указать источник финансирования)
Контактное лицо __________________ тел.раб. ___________тел.моб._______

(ФИО)
Руководитель структурного
 подразделения _____________________________________________________________

(должность, подпись, дата)

2
3